
    

2018 no. 15  

 
 
 
 
 
AFKONDIGINGSBLAD 
               VAN 
            ARUBA 
 

 

 

 

 

 
BESLUIT van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 
24 november 2015, houdende de wijziging van het Mandaatbesluit van het 
College financieel toezicht Curaçao en Sint Maarten, het College financieel 
toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba en het College Aruba financieel toe-
zicht (Stcrt. 2016, 6670) 
 
 
 
 

Uitgegeven, 8 maart 2018 
 
 
 
 

De minister van Justitie,  
 

A.C.G. Bikker 
 

 



Pagina 2 Afkondigingsblad van Aruba 2018 no. 15    
_______________________________________________________________________ 

 

BESLUIT van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 
van 24 november 2015, houdende de wijziging van het Mandaatbesluit van 
het College financieel toezicht Curaçao en Sint Maarten, het College fi-
nancieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba en het College Aruba fi-
nancieel toezicht (Stcrt. 2016, 6670) 
__________________________________________________________________________ 
 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 

Gelet op de artikelen 10:3 en 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht en 32, 

eerste lid, van de Comptabiliteitswet 2001; 

 

Gezien de schriftelijk instemming van het College Aruba financieel toezicht; 

 

BESLUIT: 

 

ARTIKEL I 

 

Het Mandaatbesluit Colleges financieel toezicht wordt als volgt gewijzigd: 

 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Onderdeel a komt te luiden: 

 

 a. het College: het College financieel toezicht Curaçao en Sint Maarten, be-

doeld in artikel 2, eerste lid, van de Rijkswet financieel toezicht Curaçao en 

Sint Maarten, het College financieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Sa-

ba, bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Wet financiën openbare lichamen 

Bonaire, Sint Eustatius en Saba onderscheidenlijk het College Aruba finan-

cieel toezicht, bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Landsverordening Aru-

ba financieel toezicht; 

 

 

 

 



Pagina 3 Afkondigingsblad van Aruba 2018 no. 15    
_______________________________________________________________________ 

 

2. Onderdeel c komt te luiden: 

 

 c. secretaris: secretaris als bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Rijkswet 

financieel toezicht Curaçao en Sint Maarten, artikel 6, eerste lid, van de Wet 

financiën openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba onderschei-

denlijk artikel 6, eerste lid, van de Landsverordening Aruba financieel toe-

zicht. 

 

ARTIKEL II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de 

Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 

2015. 

 

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

R.H.A. Plasterk 



Pagina 4 Afkondigingsblad van Aruba 2018 no. 15    
_______________________________________________________________________ 

 

 

TOELICHTING 

 

De Landsverordening Aruba tijdelijk financieel toezicht is met terugwerkende 

kracht tot en met 1 augustus 2015 in werking getreden (Afkondigingsblad van 

Aruba 2015 no. 39). 

 

Als gevolg van de afspraken tussen de regeringen van Aruba en Nederland 

over de openbare financiën Aruba d.d. 02 mei 2015, alsmede voormelde lands-

verordening is het College Aruba financieel toezicht ingesteld (CAft). 

 

Met onderhavige wijziging van het mandaatbesluit van 4 november 2014 

(Staatscourant 2014, nr. 30991) wordt voorzien in de uitbreiding van de wer-

kingsfeer tot het CAft. 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

R.H.A. Plasterk 


